GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

Glaucia
Av. André Araújo, Nº 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 - Fone/Fax: (0xx92) 3663-3406/ 3643-6377 / 3643-6349 PABX: 3643-6300 R. 6377/ 6349 – Manaus/AM

E-Mail: cib_am@saude.am.gov.br

RESOLUÇÃO CIB Nº 023 DE 18 DE JUNHO DE 2007
Dispõe sobre a substituição dos
representantes do COSEMS/AM.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO AMAZONAS –

CIB/AM, na sua Reunião 177ª Reunião (130ª Ordinária), realizada no dia 18/06/2007, e;

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 6º do seu Regimento Interno;

CONSIDERANDO o ofício Nº023/2007/COSEMS–AM, de 31 de Maio de 2007.

RESOLVE:

                CONSENSUAR a substituição dos representantes do COSEMS/AM,a partir da

data citada no documento acima mencionado, a saber:

1)COSEMS/AM

   Titular:Manuel Barbosa de Lima / Secretário Municipal de Saúde de Boca do Acre.

   Suplente:Aurimar Simões Tavares / Secretário Municipal de São Sebastião do Uatumã.

2)Municípios em Gestão Plena do Sistema Municipal.

   Titular:José Raimundo Guimarães / Secretário Municipal de Saúde de Fonte Boa.

   Suplente:Sebastião Aldévio S. de Almeida / Secretário Municipal de Saúde de

Tabatinga.

3) Município de Grande Porte.

     Titular: Laene Conceição Gadelha Dias – Secretária Municipal de Saúde de

Itacoatiara

     Suplente: Walbex Campelo da Silva Chaia – Secretário Municipal de Saúde de

Manacapuru.

4) Municípios Pequeno Porte.

      Titular: Maria Adriana Moreira –Secretária Municipal de Saúde de Borba.

      Suplente: Raimar Garganta Cunha – Secretário Municipal de Saúde de Manaquiri.

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

Glaucia
Av. André Araújo, Nº 701 – Estrada do Aleixo CEP: 69060-001 - Fone/Fax: (0xx92) 3663-3406/ 3643-6377 / 3643-6349 PABX: 3643-6300 R. 6377/ 6349 – Manaus/AM

E-Mail: cib_am@saude.am.gov.br

               Sala de Reuniões da Comissão Intergestores Bipartite do Estado do

Amazonas, em Manaus, 18 de Junho de 2007.

                MANUEL BARBOSA DE LIMA                     WILSON DUARTE ALECRIM
                 Vice-Presidente da CIB/AM                                 Presidente da CIB/AM

HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução CIB/AM Nº 023./2007  datada de 18 de

Junho de 2007, nos termos do Decreto de 18.11.2004.

WILSON DUARTE ALECRIM
Secretário de Estado da Saúde